Volume: 7 - Número: 1030 de 4 de Maio de 2023

DATA: 04/05/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM JARDIM/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://bomjardim.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 987007-2630

E-mail: prefeitura@bomjardim.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AV JOSÉ PEDRO VASCONCELOS, Nº S/N CENTRO, CEP:

65380-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Bom Jardim

Assinado eletronicamente por:
Christianne de Araújo Varão

CPF: ***.624.333-**
em 04/05/2023 19:54:34

IP com n°: 10.0.0.107
www.bomjardim.ma.gov.br/diariooficial.php?

id=1135

EXECUTIVO

aDOM 1/3www.bomjardim.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1030/2023 - 04/05/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DE GABINETE CIVIL - PORTARIA - EXONERAÇÃO: 101/2023

Portaria nº 101/2023-GB                                                       Bom Jardim - MA, 05 de maio de 2023

“Dispõe sobre a exoneração de servidor da Prefeitura de Bom Jardim,

Estado do Maranhão, e dá outras providências.”

A PREFEITA MUNICIPAL DE BOM JARDIM, Estado do Maranhão, CHRISTIANNE DE ARAÚJO VARÃO, no uso de suas atribuições

legais conferidas na Constituição Federal e na Lei Orgânica do Município de Bom Jardim/MA.

CONSIDERANDO o parecer jurídico 065/2023 - PGMBJ

RESOLVE:

Art. 1º- Fica EXONERADA a pedido, a Sra. ANTONIA COSTA SANTOS, portadora do CPF: 035.952.493 -13 e RG: 027321872004 -0

SESP/MA, do cargo de AOSG – AUXILIAR OPERACIONAL DE SERVIÇOS GERAIS – POVOADO TIRIRICAL, com lotação na

Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de Bom Jardim – MA, nomeada pela portaria nº 453/2007;

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

Estado do Maranhão, aos 05 dias do mês de maio de 2023.

__________________________________________________________

CHRISTIANNE DE ARAÚJO VARÃO

Prefeita Municipal

SECRETARIA DE GABINETE CIVIL - PORTARIA - EXONERAÇÃO: 102/2023

Portaria nº 102/2023-GB                                                       Bom Jardim - MA, 05 de maio de 2023

“Dispõe sobre a exoneração de servidor da Prefeitura de Bom Jardim,

Estado do Maranhão, e dá outras providências.”

A PREFEITA MUNICIPAL DE BOM JARDIM, Estado do Maranhão, CHRISTIANNE DE ARAÚJO VARÃO, no uso de suas atribuições

legais conferidas na Constituição Federal e na Lei Orgânica do Município de Bom Jardim/MA.

CONSIDERANDO o Parecer Jurídico 066/2023 - PGMBJ

RESOLVE:

Art. 1º- Fica EXONERADA a pedido, a Sra. RONIELLE GOMES ARAÚJO, portadora do CPF: 026821963 -06 e RG: 029205612005 -0

SESP/MA, do cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO – SEDE, com lotação na Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de

Bom Jardim – MA, nomeada pela portaria nº 233/2012;

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

Estado do Maranhão, aos 05 dias do mês de maio de 2023.

__________________________________________________________

CHRISTIANNE DE ARAÚJO VARÃO

Prefeita Municipal

SECRETARIA DE GABINETE CIVIL - PORTARIA - EXONERAÇÃO: 103/2023

Portaria nº 103/2023-GB                                                       Bom Jardim - MA, 05 de maio de 2023

“Dispõe sobre a exoneração de servidor da Prefeitura de Bom Jardim,

Estado do Maranhão, e dá outras providências.”

A PREFEITA MUNICIPAL DE BOM JARDIM, Estado do Maranhão, CHRISTIANNE DE ARAÚJO VARÃO, no uso de suas atribuições

legais conferidas na Constituição Federal e na Lei Orgânica do Município de Bom Jardim/MA.

CONSIDERANDO o Parecer Jurídico 067/2023 - PGMBJ

aDOM

Assinado eletronicamente por: Christianne de Araújo Varão - CPF: ***.624.333-** em 04/05/2023 19:54:34 - IP com n°: 10.0.0.107
Autenticação em: www.bomjardim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1135

2/3www.bomjardim.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1030/2023 - 04/05/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA   |   EXECUTIVO   |

RESOLVE:

Art. 1º- Fica EXONERADO a pedido, o Sr. JONATHAN LEITE FREITAS, portador do CPF: 020.754.203 -19 e RG: 027486532004 -7

GEJSPC/MA, do cargo de ENFERMEIRO DO PSF – POLO IGARAPÉ DOS ÍNDIOS - ADJACÊNCIAS, com lotação na Secretaria Municipal

de Saúde da Prefeitura Municipal de Bom Jardim – MA, nomeado pela portaria nº 347/2012;

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

Estado do Maranhão, aos 05 dias do mês de maio de 2023.

__________________________________________________________

CHRISTIANNE DE ARAÚJO VARÃO

Prefeita Municipal

SECRETARIA DE GABINETE CIVIL - PORTARIA - EXONERAÇÃO: 104/2023

Portaria nº 104/2023-GB                                                       Bom Jardim - MA, 05 de maio de 2023

“Dispõe sobre a exoneração de servidor da Prefeitura de Bom Jardim,

Estado do Maranhão, e dá outras providências.”

A PREFEITA MUNICIPAL DE BOM JARDIM, Estado do Maranhão, CHRISTIANNE DE ARAÚJO VARÃO, no uso de suas atribuições

legais conferidas na Constituição Federal e na Lei Orgânica do Município de Bom Jardim/MA.

CONSIDERANDO o Parecer Jurídico 068/2023 - PGMBJ

RESOLVE:

Art. 1º- Fica EXONERADA a pedido, a Sra. JEOVANA NERES FERNANDES, portadora do CPF: 099.527.783 -41 e RG: 067457132018-2

SSP/MA, do cargo de AOSG – AUXILIAR OPERACIONAL DE SERVIÇOS GERAIS, com lotação na Secretaria Municipal de Educação da

Prefeitura Municipal de Bom Jardim – MA, nomeada pela portaria nº 89/2023;

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

Estado do Maranhão, aos 05 dias do mês de maio de 2023.

__________________________________________________________

CHRISTIANNE DE ARAÚJO VARÃO

Prefeita Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Christianne de Araújo Varão - CPF: ***.624.333-** em 04/05/2023 19:54:34 - IP com n°: 10.0.0.107
Autenticação em: www.bomjardim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1135

3/3www.bomjardim.ma.gov.br